
■　ご紹介

■　授業料の改定について

2019年4月より東海学園常任理事（元校長）の伊藤公治郎先生に当校の顧問としてお力添えを頂くこととなりました

St.Mepres塾報
Only the best is good enough for our students.   2019年3月号 

  

プリティ中野のモノローグ 
 
かねてより私が敬愛する伊藤公治郎先生(東海中高元校長、東海学園常任理事)に、この４月からセントメプレスの顧問に就任していただくことに

なりましたので、ここにご報告させていただきます。今後は、塾生の進路面談、面接訓練、また保護者の皆様からの様々なご相談ごとなどの面で、

その豊かなご経験と深いお智恵をお借りしてまいります。伊藤先生との面談をご希望の方はどうぞ相津までお申し出ください。 

誠に勝手ではございますが、指導の更なる充実に向けて、来る４月度より客員講師を除く個別指導料を現行の80分11,000円 

（税抜）、もしくは同10,000円（税抜）から一律12,000円（税抜）に改定させていただくことになりました。 

 

しかし、現塾生につきましては向こう１年間を優待期間として一律80分11,000円（税抜）とさせていただきたいと存じます。 

これにより80分 10,000円（税抜）の枠がなくなりますが、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 
セントメプレスは受験の支援機関として、人間教育や学習支援の

側面から高く評価されています。塾長の中野先生は教育相談を

始め、学習の進捗を促す契機と捉えており、多くの塾生の成功へ

の夢を実現していくと強く感じ、その塾生に対する教育愛と人間愛

に深い共感を抱いた次第です。 

私はこの度、東海学園常任理事を辞し、ご縁あってセントメプレス

の教育顧問を引き受けることに致しました。医学部や難関大学を

目指す若者たちに進学面のみならず、人生全体に寄与する人間

力を涵養するという観点をもって関わっていくことを自らの役割とし

てまいりたいと考えております。 

保護者様からのご相談ごとも喜んでお伺いし、誠意をもってお応え

したいと思っております。 

  

東海中高元校長 伊藤公治郎 


